
2025年 7月 

各 位 

株式会社第一ビルディング 

代表取締役社長 櫻井 謙二 

 

株主変更および役員体制変更のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

（１）この度、第一生命ホールディングス株式会社（以下「第一生命 HD」といいます。）およ

び丸紅株式会社（以下「丸紅」といい、第一生命 HD と併せて「両社」といいます。）は、2025 年

7 月 1 日を効力発生日として、両社の国内不動産事業を統合（以下「本事業統合」といいます。）

いたしました。 

両社は、第一生命 HD と丸紅が 50％ずつ出資する中間持株会社として第一ライフ丸紅リアルエス

テート株式会社を立ち上げ、両社の各連結・非連結子会社（当社を含みます）の体制を以下のス

トラクチャー図のとおりといたしました。 

当社は第一生命 HDの非連結子会社でありましたが、本事業統合に伴い、2025年 7月 1日以降、

当社の事業は新たに親会社となる第一ライフ丸紅リアルエステート株式会社の下で行うこととな

ります。当社の事業における貴社との取引関係につきましては、本事業統合後も従前どおり継続

させて頂きます。 

 

＜本事業統合後のストラクチャー図＞ 

 

※ 図表内の第一ライフ丸紅リアルエステート株式会社と当社との資本関係は、持株比率 100％と

なります。 

 

（２）本事業統合に伴い、2025 年 7 月 1 日付をもちまして以下のとおり取締役（非常勤）1 名

の異動を行いました。つきましては、今後とも倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申

しあげます。 

 ＜新任＞ 取   締   役（非常勤）     高 木   毅 

敬具 


